МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _27.05.2005   № 62
г. Северодвинск Архангельской обл.

О распределении квоты рабочих

мест для инвалидов на  предприятиях,

в учреждениях и организациях

Северодвинска на 2005 год

Во исполнение постановления муниципального Совета от 28 апреля 2005 года №2 «О квотировании рабочих мест и организации специальных рабочих мест для приема на работу инвалидов на 2005 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Распределить установленную квоту на 2005 год в 1913 рабочих мест для приема на работу инвалидов на предприятиях, в учреждениях и организациях Северодвинска согласно Приложению.

2.  Управлению экономики Администрации Северодвинска (Попов О.А.) довести до сведения работодателей размер установленной предприятиям, учреждениям и организациям квоты и количестве специальных рабочих мест в пределах установленной для трудоустройства инвалидов квоты.

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, указанным в Приложении:

3.1.  Издать в течение месяца со дня извещения об установлении квоты локальный правовой акт о порядке исполнения установленной квоты и представить не позднее пяти рабочих дней со дня его издания копии Управлению социальной защиты населения Администрации Северодвинска и Центру занятости населения города Северодвинска;

3.2.  Предоставлять в Управление социальной защиты населения Администрации Северодвинска для регистрации трудовые договоры, заключенные при замещении квотированных рабочих мест, в недельный срок со дня заключения договора;

3.3. Ежемесячно информировать Центр занятости населения города Северодвинска о наличие вакантных и занятых квотированных рабочих мест.
4.  Северодвинскому городскому центру занятости населения:

4.1. Осуществлять направление инвалидов на работу согласно установленной квоте;

4.2. Учитывать рабочие места, выделенные или созданные в организациях в счет установленной квоты;

4.3. Предоставлять по итогам полугодия и 2005 года Администрации Северодвинска информацию по вопросам использования выделенных в счет квоты рабочих мест для инвалидов;

5. Управлению социальной защиты населения Администрации Северодвинска     (Митина Л.В.) совместно с Центром занятости населения города Северодвинска (Моисеева Е.Л.) осуществлять контроль за использованием квотированных рабочих мест для инвалидов.

 6. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации – Управляющего Администрации Дюкарева В.В.

	Мэр Северодвинска

	                               А.Н. Беляев